
平成２６年７月２８日 

 

関係各位  様 

 

公益財団法人全国高等学校体育連盟 

自転車競技専門部 

部 長  大 舘 健 司  

 

 

「第６回全日本ステージ・レース inいわて」の中止について 

 

謹啓  

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素より本専門部の事業推進に対し、ご理解とご協力を賜り、深く感謝しております。 

さて、本専門部ではこれまで自転車競技の普及・発展に努めてまいりました。その中で、平

成２１年度から始まった全日本ステージ・レースへは積極的な取組みをしてまいりました。昨

年の第５回大会におきましては、全国すべてのブロックから参加チームが揃うなど発展を遂げ

てきました。 

しかしながら、大会運営全般をお願いしておりました（特定非営利活動法人）岩手県バイコ

ロジーを進める会からＪＫＡ補助事業に伴う自己負担金収入の確保が困難となり今年の大会を

中止したいとの申し出がありました。本専門部としては何とかこの大会が継続できますように

各方面に要請をしてまいりましたが、残念ながら中止という結論に至りました。 

これまでこの大会にご支援、ご協力いただいた方々に心より御礼を申し上げます。また、今

年の大会に向けて各ブロック・各地域において選手選考から申込み手続きまで進めて頂いた関

係者の皆様には誠に申し訳ありませんでした。誠に残念ではありますが、何卒ご理解を頂けた

らと存じます。 

来年度以降につきましては現在のところ未定ではありますが、今後も自転車競技の普及・発

展のために来年度以降もこの大会の開催を模索して行きたいと考えておりますので、今後とも

ご支援、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

敬具 

 

 


